Of the Salamancans we can state that they maintain the same tendency to “materialization” of Thomas’s concept of the object of the human act that is found in previous commentators. They speak of the *objectum physicum* as the end of

49. Cf. *ibidem*, p. 49: “proportione serbata, dum consideramus objectum secundum se, erit tantum objectum physicum; antecedente autem lege sine aliquo realiter superadditio constituetur intrinsece objectum morale, eiusque intrinseca vis extendet se ad terminandum actum sub determinatio legis, ac proinde in quantum moralem. Et sicut vim illam moraliter productivam in voluntate non dicimus esse extrinsecam, neque aliud secundum rem ab eius entitatem, ita non est dicendum huiusmodi vim moraliter terminativam in objecto esse extrinsecam, vel distinctam realiter ab entitate.”

50. *Ibidem*: “objectum prout sic non est morale in essendo, sed dumtaxat in terminando, nec de eo dicat lex an debeat esse, vel non esse, sed an debeat talis vel talis actus ad ipsum terminari, aut non terminari.”

51. Cf. *ibidem*, p. 65: “si loquamur de fine intrinseco qui dicitur *finis operis*, coincidit cum objecto” (if we speak of the intrinsic end that is called *finis operis*, it coincides with the object).

52. *Ibidem*, p. 12: “esto specificativum moralitatis sit objectum; non tamen specificat secundum bonitatem physicam, sed secundum quod subjicitur regulis morum.”

53. Cf. *ibidem*, p. 26: “subjectionem objecti ad regulas morum tunc solum sumi formaliter in ratione moralitatis objectivae, terminique et specificavit moralitatis actus, quando praecise consideratur ut determinatio et mensuratio bonitatis et appetibilitatis ipsius objecti, nec curatur an alias etiam sit ut *quod* appetibilis; sed hoc se habet de materiali. E contra vero cum sumitur ut aliquid in recto et ut *quod* appetibile, et ut capax recipiendi denominationem *volitti*, non consideratur ut ad genus moris pertinens adhuc objective, ac proinde neque ut specificans moralitatem actus, sed ut objectum physicum specificans entitatem volitionis.”

54. *Ibidem*, p. 32: “furtum et restitutionem habere objecta formaliter distincta.”

55. Cf. *ibidem*, p. 32: “ludus et venatio quamvis in esse physico habeant objecta distincta, et ipsi actus distincti; in esse moris habent objectum formaliter ejusdem speciei.”

the movement of the will, and its morality is seen as a submission to moral rules, always tendentially conceived of as norms.

Charles René Billuart (1685-1755) shares substantially the same interpretation of the concept of the object of the human act as that of his predecessors whom we have examined. The Belgian Dominican claims that “there are two aspects to consider in the object of the will, one which is like the material, which is obviously the wanted thing itself, and the other is like the formal, which is the reason for the wanting and which is the end; just as in the object of sight, color is like the material and light like the formal, because through color, light becomes visible in act.”⁵⁶ Here “end” is used to refer, not to the *finis operantis* (i.e., the remote end of the agent) but to the *finis proximus* (the proximate end of the agent) that constitutes the intrinsic intentionality of the object.